
* --
Unav�rs..tdad 
C-atóhc;, 

-- Silva 
- - Henríquez 

VISTOS 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESOLUCIÓN VRA Nº2024/051 

MAT.: Calendario Académico 2025. 

Santiago, 09 de diciembre 2024. 

La Resolución de Rectoría N °2023/050, de 07 de agosto de 2023, sobre nombramiento de 

la Vicerrectora Académica; la Resolución de Rectoría N°2022/033 sobre nombramiento del 
Secretario General 

CONSIDERANDO 

La facultad de la Vicerrectoría Académica para determinar un Calendario, que permita el 
ordenamiento de la gestión académica de la Universidad y la orientación de procesos 

relacionados con la docencia. 

RESUELVO 

Póngase en conocimiento de la Comunidad Universitaria, el CALENDARIO DE ACTIVIDADES 

ACADÉMICAS 2025 DE LA UNIVERSIDAD CATÓLICA SILVA HENRÍQUEZ: 

CALENDARIO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS 2025 

PRIMER SEMESTRE 2025 

ENERO 

Estudiantes Pregrado Admisión 01 enero al 21 de 
Postulaciones admisión directa 

2025 marzo 
Estudiantes Pregrado Admisión 01 enero al 28 de 

Matrícula admisión directa 
2025 marzo 
Estudiantes Pregrado Admisión 

06 al 09 Postulaciones admisión centralizada 
2025 
Estudiantes Pregrado Facultad 

06 
Inicio del período de Internados profesionales 

de ciencias de la Salud carreras Kinesiología y Enfermería 
Estudiantes Pregrado y 

02 y 03 
Período de confirmación de carga académica 

Bachillerato primer semestre 2025 
Estudiantes Pregrado Admisión 

21 al 30 Matrícula admisión centralizada 
2025 
FEBRERO 
VRA/Unidades Académicas 27 Jornada Institucional de Planificación Académica 
Estudiantes Vence plazo para prórrogas de retiros 
Pregrado/Bachillerato con retiro 28 temporales y reincorporaciones para el primer 
temporal 2/2024 semestre 2025 (online) 

Facultades/Unidades 
Finaliza plazo de envío a Dirección de Docencia 

Académicas 
28 de solicitudes de guías académicas y cursos 

fi: especiales 2025/1 

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 

l...«::l 
















